

I.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 5. ledna 2024 a evidoval pod č.j. UKZUZ 003318/2024, vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí registračních zpráv pro povolení přípravků Select Super, Bandur, SpinTor, Input 460 EC a Coragen 20 SC.

K vašemu požadavku sdělujeme následující:

Select Super (evid.č. 4903-0) předáváme posouzení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší úřední činnosti pro povolení přípravku, na něž se nevztahuje ochrana údajů.

V České republice byl přípravek povolen v roce 2014 podle vnitrostátního předpisu, tj. podle ust. § 34 odst. 1 a 2 písm. b) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V roce 2015 bylo rozhodnutím rozšířeno povolení do řepky olejky formou vzájemného uznávání z Polska a v roce 2020 bylo rozhodnutím povoleno použití do slunečnice a sóji v procesu zonálního hodnocení, kde Česká republika byla ZRMS.

Bandur (evid.č. 4776-0) předáváme posouzení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší úřední činnosti pro povolení přípravku, na něž se nevztahuje ochrana údajů. V České republice byl přípravek povolen formou vzájemného uznávání z Německa v roce 2011.

SpinTor (evid.č. 4515-0) předáváme posouzení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší úřední činnosti pro povolení přípravku, na něž se nevztahuje ochrana údajů. V České republice byl přípravek povolen podle vnitrostátního předpisu v roce 2009.

Input 460 EC (evid.č. 5565-0) předáváme posouzení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší úřední činnosti pro povolení přípravku, na něž se nevztahuje ochrana údajů.

V České republice byl přípravek povolen formou vzájemného uznávání z Polska v roce 2017. V roce 2022 bylo rozhodnutím povoleno použití do pšenice proti fuzariózám klasů s aplikací v BBCH 51-69 v procesu zonálního hodnocení, kde Česká republika byla cMS.

Coragen 20 SC (evid.č. 4870-2) předáváme posouzení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší úřední činnosti pro povolení přípravku, na něž se nevztahuje ochrana údajů.

V České republice byl přípravek povolen v roce 2015 podle vnitrostátního předpisu, tj. podle ust. § 34 odst. 1 a 2 písm. b) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění.

**PŘÍLOHY:**

Select Super – 2014 první povolení – národní

1. SelectSuper – SANITIZED chemie RM
  2. Select Super – SANITIZED účinnost RM
  3. Select Super – SANITIZED matox, opex, rezidua RM
  4. Select Super – SANITIZED efate výsledné hodnoty
  5. Select Super – SANITIZED efate RM
  6. Select Super – SANITIZED efate RA
  7. Select Super – SANITIZED ecotox RM
  8. Select Super – SANITIZED ecotox RA
  9. Select Super – List of endpoints\_clethodim
- Select Super – 2015 rozšíření vzájemným uznáváním (VU)
10. Select Super – SANITIZED EFATE RM
  11. Select Super – SANITIZED etox RM
  12. Select Super – SANITIZED účinnost RM
- Select Super – 2020 rozšíření sója, slunečnice ZRMS
13. Clethodim\_dRR\_Part\_A\_Select\_Super\_ALS\_CZ\_2020-09-15\_sanitised
  14. Clethodim\_RR Part B1,2,4\_Select Super\_Arysta LifeScience\_CZ\_2020-09-xx-sanitised
  15. Clethodim\_RR Part B6\_Select Super\_Arysta LifeScience\_CZ\_2020-09-xx-sanitised
  16. Clethodim\_RR Part B7\_Select Super\_Arysta LifeScience\_CZ\_2020-09-xx-sanitised
  17. Clethodim\_RR Part B9\_Select Super\_Arysta LifeScience\_CZ\_2020-09-xx-sanitised
- Bandur – 2011 první povolení – národní
18. Bandur – BEF řízení rizik\_SAN
  19. Bandur – ECOTOX hodnocení\_SAN
  20. Bandur – ECOTOX LoE\_SAN
  21. Bandur – ECOTOX řízení rizik\_SAN
  22. Bandur – EFATE hodnocení
  23. Bandur – EFATE řízení rizik\_SAN
  24. Bandur – EFATE výsledné hodnoty úč.l.
  25. Bandur – FYZCHEM hodnocení\_SAN
  26. Bandur – FYZCHEM řízení rizik\_SAN
  27. Bandur – MATOX hodnocení aclonifen\_SAN
  28. Bandur – MATOX hodnocení přípravků\_SAN
  29. Bandur – OPEX hodnocení\_SAN
  30. Bandur – REZIDUA hodnocení
  31. Bandur – TOXIKOLOGIE řízení rizik\_SAN
- SpinTor – 2009 první povolení – národní
32. SpinTor – SANITIZED etox
  33. SpinTor – SANITIZED chemie RM
  34. SpinTor – SANITIZED efate RM
  35. SpinTor – SANITIZED účinnost RM
  36. SpinTor – SANITIZED toxikologie RM
  37. SpinTor – List of endpoints
- Input 460 EC – 2017 povolení vzájemné uznávání (VU)
38. Input 460 EC – SANITIZED účinnost RM
  39. Input 460 EC – SANITIZED tox RM

40. Input 460 EC – SANITIZED ecotox RA  
41. Input 460 EC – SANITIZED ecotox RM  
42. Input 460 EC – SANITIZED efate RA  
43. Input 460 EC – SANITIZED efate RM  
44. Input 460 EC – SANITIZED chemie RM  
45. Input 460 EC – EFATE výsledné hodnoty  
Input 460 EC – 2022 rozšíření použití cMS

46. Input 460 EC – SANITIZED ecotox RA  
47. Input 460 EC – SANITIZED ecotox RM  
48. Input 460 EC – SANITIZED efate RM  
49. Input 460 EC – SANITIZED tox RM a RA  
50. Input 460 EC – SANITIZED účinnost RM

Coragen 20 SC – 2015 obnovení povolení národní

51. Coragen 20 SC – SANITIZED účinnost RM  
52. Coragen 20 SC – SANITIZED tox RM a RA  
53. Coragen 20 SC – SANITIZED ecotox RA  
54. Coragen 20 SC – SANITIZED ecotox RM  
55. Coragen 20 SC – SANITIZED efate RA  
56. Coragen 20 SC – SANITIZED efate RM  
57. Coragen 20 SC – SANITIZED chemie RM add změna složení  
58. Coragen 20 SC – SANITIZED chemie RM  
59. Coragen 20 SC – List of endpoints EFSA

---

## II.

Dne 25.1.2024 jste žádost doplnil v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V této žádosti se na nás obracíte o poskytnutí informací týkajících se viniční trati Kraví hora nacházející se mezi Konicemi a Znojmem, a to seznamu parcelních čísel pozemků, na kterých se nachází odrůda Sauvignon a/nebo Sauvignon Blanc.“

Požadované informace Vám posíláme přílohou.

---

## III.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 30. 1. 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 017741/2024, o poskytnutí registrační zprávy včetně seznamu studií nezbytných pro povolení přípravku Delaro Forte (5748-0) v České republice.

V přílohách tak poskytujeme registrační zprávu vypracovanou ÚKZÚZ v rámci jeho úřední činnosti, jelikož Česká republika provedla hodnocení jako zonální zpravodajský stát.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění.

Přílohy:

**První povolení**

RR Part A

RR Part B0

RR Part B1, 2, 4

RR Part B3

RR Part B5

RR Part B6

RR Part B7

RR Part B8 +RR Part B8\_NA

RR Part B9 +RR Part B9\_NA

RR Part B10

**Změna klasifikace:**

RR Part A

RR Part B6

RR Part B10

---

IV.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 29. ledna 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 016652/2024, a to poskytnutí Registrační zprávy pro obnovení povolení přípravku Merlin Flexx, kde působila Česká republika jako zonální stát zpravodaj.

K vašemu požadavku sdělujeme:

V přílohách tak poskytujeme:

Registrační zprávu part A, party B včetně národních addend vypracovaných ÚKZÚZ jako zonálním státem zpravodajem pro obnovení povolení přípravku Merlin Flexx dle čl. 43 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění, včetně seznamu studií nezbytných pro obnovení povolení k přípravku na ochranu rostlin Merlin Flexx (evid. č. 4695-4) v České republice s vyznačením doby trvání ochrany údajů dle čl. 59 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění.

Přílohy:

1. isoxaflutole RR A Merlin Flexx Bayer 2021 11 09 sanit
2. isoxaflutole RR B0 Merlin Flexx Bayer 2021 11 09
3. isoxaflutole RR B1-2-4 Merlin Flexx Bayer 2021 11 09
4. isoxaflutole RR B3 Merlin Flexx Bayer 2021 11 09
5. isoxaflutole RR B5 Merlin Flexx Bayer 2021 11 09
6. isoxaflutole RR B6 Merlin Flexx Bayer 2021 11 09 sanit
7. isoxaflutole RR B7 Merlin Flexx Bayer 2021 11 09 sanit
8. isoxaflutole RR B8 Merlin Flexx Bayer 2021 11 09
9. isoxaflutole RR B8-nat Merlin Flexx Bayer 2021 11 09
10. Merlin Flexx RR B9 10.9.2021 sanit
11. Merlin Flexx RR B9-nat 15.10.2021 sanit
12. Merlin Flexx RR B10 9.9.2021 sanit
13. Merlin flexx list of studies final sanit

---

V.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 1. února 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 018930/2024, o data prvního povolení a data obnovení povolení přípravku na ochranu rostlin **Adengo** (evid. č.: 4699-1).

K vašemu požadavku sdělujeme:  
viz následující tabulka

<b>Název přípravku</b>	<b>Evid. č.:</b>	<b>První povolení</b>	<b>Obnovení povolení</b>
Adengo	4699-0	14. 6. 2010	
Adengo	4699-1	-	29. 12. 2015
Adengo	4699-1	-	8. 7. 2023

Datem prvního povolení a obnovení povolení přípravku na ochranu rostlin je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce.

---

## VI.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 5. února 2024 a evidoval pod č.j. UKZUZ 020160/2024, vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí registrační zprávy – části B5 a B7 pro povolení přípravku Flurostar Forte.

V přílohách tak poskytujeme části B5 a B7 registrační zprávy k přípravku na ochranu rostlin Flurostar Forte, kdy Česká republika působila jako zonální zpravodajský stát.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění.

### PŘÍLOHY:

60. Fluroxypyr meptyl\_RR Part B5\_Flurostar Forte\_Globachem\_CZ\_2022-09-06

61. Fluroxypyr meptyl\_RR Part B7\_Flurostar Forte\_Globachem\_CZ\_2022-09-06

---

## VII.

Na základě Vaší žádosti ze dne 12. 2. 2024, doručené dne 13. 2. 2024 a evidované pod č.j. UKZUZ 024661/2024, Vám předáváme informace týkající se povolení přípravků obsahujících účinnou látku mesosulfuron.

	Nabytí právní moci povolení	zRMS
Altivate	09.09.2023	Rakousko
Current	03.01.2024	Polsko
Monolith	19.10.2019	Spojené království
Zeppos	27.10.2023	Polsko

---

## VIII.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 13. 2. 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j.: UKZUZ 050676/2023, o poskytnutí registrační zprávy včetně seznamu studií nezbytných pro povolení přípravku Panorama (5953-0) v České republice.

V přílohách tak poskytujeme registrační zprávu vypracovanou ÚKZÚZ v rámci jeho úřední činnosti, jelikož Česká republika provedla hodnocení jako zonální zpravodajský stát.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění.

Přílohy:

RR Part A

RR Part B0

RR Part B1, 2, 4

RR Part B3

RR Part B5

RR Part B6

RR Part B7

RR Part B8 +RR Part B8\_NA

RR Part B9 +RR Part B9\_NA

RR Part B10

---

IX.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 16. února 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 027513/2024, o datu prvního povolení a ochraně dat přípravku **Fusilade Max** (evid. č.: 5174-0).

K vašemu požadavku sdělujeme:  
viz následující tabulka

Název přípravku	Evid. č.:	První povolení:	Ochrana dat do:
Fusilade Max	5174-0	27. 11. 2019	27. 11. 2029

Datem prvního povolení přípravku na ochranu rostlin je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce.

---